2

2
[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10 сентября 2024 года

	№ 943

	пгт. Междуреченский

	О переименовании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Районная спортивная школа

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в соответствии с постановлением администрации Кондинского района от 19 января 2012 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений Кондинского района», с целью увековечения памяти Ивана Викторовича Пахтышева, погибшего исполняя воинский долг во время специальной военной операции на территории Украины, администрация Кондинского района постановляет:
1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная спортивная школа в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Районная спортивная школа имени И.В. Пахтышева                  (МБУ ДО РСШ им. И.В. Пахтышева) (далее - Учреждение).
2. Директору Учреждения:
2.1. Предоставить в комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района изменения в Устав Учреждения для утверждения не позднее                        30 сентября 2024 года.
2.2. Обеспечить государственную регистрацию соответствующих изменений в Устав учреждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.3. Обеспечить направление заявления в лицензирующий орган о внесении соответствующих изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности.
3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg